住所又は事務所所在地 大阪市阿倍野区阿倍野筋１－２－□

商　号　又　は　名　称 大阪商店

氏名 又は 代表者氏名 大阪　太郎

電　　話　　番　　号 06－1234－567×

住所又は事務所所在地 大阪市阿倍野区阿倍野筋１－２－△

商　号　又　は　名　称 株式会社ルシアス衛生

氏名 又は 代表者氏名 代表取締役　環境　一郎

電　　話　　番　　号 06－2234－567△

2,439

124

令和６年6月30日現在の活動団体数

資源集団回収団体

コミュニティ回収団体

ひろげよう地域コミュニティの輪‼ 第 22 号

令和６年７月発行

バックナンバー
BACK NUMBER

これまで発行したものを

「コミュニティ回収等の実施等に関する要綱」

はこちらからご確認いただけます。

発行元：大阪市環境局
※お問い合わせは裏面をご参照ください。

ご覧いただけます

リデュース

再生資源収集事業者記入欄の記載例

この度、コミュニティ回収取引伝票（第５号の１様式）、資源集団回収取引伝票（第５号の２様

式）を定める本市要綱の改正（令和６年６月２６日施行）に伴い、取引伝票の様式を変更しまし

たので、お知らせします。（別紙参照）

 別紙のとおり、改正前欄に掲げる規定の破線で囲んだ部分をこれに対応する改正後欄に掲

げる規定の破線で囲んだ部分のように改めました。

改正に伴い、再生資源収集事業者からコミュニティ回収及び資源集団回収活動団体の皆様

に対して発行される取引伝票については、新様式の取引伝票になるとともに押印いただく証明

印については、下記記載例のとおりとなりますので、よろしくお願いします。

なお、要綱改正に係る経過措置として、当分の間、旧様式による取引伝票も使用すること

ができますので、令和６年度活動分として既に発行を受けた取引伝票を修正いただく必

要はありません。

個人事業主の場合（個人事業主の場合は、個人印 を押印してください。）

法人の場合（法人の場合は、会社認印（社印（角印）等も可） を押印してください。）

株
式
会
社

ル
シ
ア
ス

衛
生
之
印

・当面の間は旧様式の使用可能！

・事業者の認印は角印等も可能！

北区・都島区・ 西区・港区・大正区 西部環境事業センター ☎ 6552-0901

淀川区・東淀川区 東成区・生野区 東部環境事業センター ☎ 6751-5311

旭区・鶴見区・城東区 城北環境事業センター ☎ 6913-3960 住之江区・住吉区 西南環境事業センター ☎ 6685-1271

福島区・此花区・西淀川区 西北環境事業センター ☎ 6477-1621 阿倍野区・西成区 南部環境事業センター ☎ 6661-5450

天王寺区・東住吉区 中部環境事業センター ☎ 6714-6411 平野区 東南環境事業センター ☎ 6700-1750

中央区・浪速区 中部環境事業センター出張所 ☎ 6567-0750 家庭ごみ減量課 ☎ 6630-3259

コミュニティ回収・資源集団回収に関するお問い合わせは、お住いの行政区を担当する環境事業センターまで

東北環境事業センター ☎ 6323-3511

団体の名称・団体の代表者・会計担当者などを変更する場合は

変更届出書を
提出してください。

活動団体の皆さまへ

令和６ ７ 11

令和６ ７ １

ルシアスマンション管理組合

阿倍野区阿倍野筋1-●-▽

古紙 分別

届出日は変更年月日から

の年月日となります。

届出日

※変更年月日の翌日から起算して10日目以内のご提出をお願いします。

※11日目以降に提出された場合は「遅延理由書」が必要となります。

団体名は届出のある

名称と全く同じで

なければなりません。

変更日や任期などの

記載は必須です。

代表者氏名は

姓、名まで

記載している必要が

あります。

代表者を変更した場合は、団体名、役職、姓名、任期

の期間などが記載された「役員の名簿」や「総会の議事録」

などの確認用資料を、変更届出書と併せて提出し

てください。

変更事項が確認できる書面の添付が必須となります。

名簿や総会の議事録などの

確認用資料を変更届出書と

併せてご提出ください。

お済みですか？お済みですか？

https://4.bp.blogspot.com/-7ttVjO_cMI8/Wc8fYqJjPJI/AAAAAAABHFQ/C20kJhZY1kUeayzuX_4pxrjJ3R8WxVmPACLcBGAs/s800/car_kei_truck.png